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گروه بین الملل - سمیرا عبدالملکی: 
انتخابات ریاست جمهوری مصر دیروز 
)یکشنبه( آغاز شد و فردا به پایان خواهد 
رسید. این انتخابات، پنجمین رقابت در 
تاریخ مصر و سومین انتخابات از سال ۲۰۱۳ 

)کودتای عبدالفتاح السیسی( است. 
رأی گیری خارج مصر در تاریخ ۱۰ آذر برگزار 
شد و اکنون در داخل مصر نیز ۶۷ میلیون 
نفر قرار است آرای خود در ۱۰۰۸۵ مرکز 
رأی به صندوق ها بیاندازند. در صورت لزوم 
اجرای مجدد انتخابات، مصری های مقیم 
خارج در روزهای پنجم، ششم، و هفتم ژانویه 
۲۰۲۴، رای خود را به صندوق می اندازند و 
شهروندان داخل کشور در روزهای ۸، ۹ و 
۱۰ ژانویه آینده رای خواهند داد و نتایج در 

۱۶ ژانویه آینده اعلام خواهد شد.
طبق گزارش الجزیره، چهار نامزد به نام های 
»عبدالفتاح سعید حسین خلیل السیسی«، 
رئیس جمهور کنونی مصر، »عبدالسند 
یمامه«، رئیس حزب الوفد، »حازم عمر«، 
رئیس حزب الشعب الجمهوری و »فرید 
زهران«، رئیس حزب دموکرات مصر قرار 

است به رقابت بپردازند.
طبق اصلاحات صورت گرفته در قانون 
اساسی مصر )۲۰۱۹(، دوره ریاست جمهوری 
از چهار سال به شش سال افزایش یافته و 
عبدالفتاح السیسی برای یک دوره شش ساله 
دیگر )تا سال ۲۰۳۰( می تواند در سمت خود 
باقی بماند.طبق گمانه زنی ها، ژنرال پیروز 

بلامنازع انتخابات خواهد بود.

بیش از ۱۰ سال از زمانی که آقای سیسی 
نخستین رئیس جمهوری منتخب مردم 
مصر، محمد مرسی را سرنگون کرد، می گذرد 
و او همچنان با مشت آهنین بر این کشور 

حکومت می کند.
مخالفان و حامیان ژنرال سیسی پذیرفته اند 
که او در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۳ 
پیروز خواهد شد ؛ زیرا پیروزی های او در 
سال های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸، آن هم با به دست 
آوردن بیش از ۹۶ درصد آرا، جایی برای 
تردید درباره احتمال پیروزی دوباره او باقی 

نمی گذارد.
عبدالفتاح سیسی که در نوامبر ۱۹۵۴ در 
قاهره به دنیا آمده است پس از آنکه در 
سال ۲۰۱۲ رئیس ستاد ارتش مصر و وزیر 
دفاع این کشور شد، به شهرت رسید. این 
ترفیع غیرمنتظره توسط محمد مرسی، 
رئیس جمهور اسلامگرای مصر بیش از یک 
سال پس از برکناری حسنی مبارک، رئیس 
جمهور پیشین مصر در بهار عربی به وی اعطا 

شد.
عبدالفتاح سیسی پس از اعتراض  میلیون ها 
مصری در ماه ژوئیه ۲۰۱۳ که خواستار 
استعفای فوری آقای مرسی بودند، به رئیس 
جمهور وقت مصر و کابینه او ضرب الاجل 
داد. او بدون اینکه به صراحت خواستار 
کناره گیری محمد مرسی از قدرت شود، از 
کارگزاران این کشور خواست تا ظرف ۴۸ 

ساعت »به خواسته های« مردم پاسخ دهند.
رئیس جمهوری اسلامگرای مصر اندکی پس 

از آن خلع، بازداشت و زندانی شد. سرکوب 
خونین حامیان آقای مرسی که بسیاری 
از آنها از اخوان المسلمین حمایت می 
کردند، موضوعی است که فراموش نخواهد 
شد. دیده بان حقوق بشر کشتار گسترده 
تظاهرکنندگان در آن زمان را »جنایت علیه 

بشریت« توصیف کرد.
محمد مرسی در سال ۲۰۱۹ و در حالی که 
در جلسه محاکمه خود شرکت کرده بود، 

درگذشت.
عبدالفتاح سیسی پس از آنکه قدرت را دست 
گرفت، لباس نظامی خود را با کت و شلوار و 

کراوات ریاست جمهوری عوض کرد.
برای آن  گروه از مصری هایی که با اسلام 
سیاسی تجسم یافته توسط اخوان المسلمین 
مخالف بودند، عبدالفتاح سیسی کشور را از 

چنگال آن نجات داده بود.
سرکوب همه مخالفان

از زمان پیروزی عبدالفتاح سیسی در 
ریاست جمهوری ۲۰۱۴ مصر،  انتخابات 
مخالفان او و همچنین سازمان های غیردولتی 
مصری و بین المللی، وی را به ایجاد یک 
حکومت خودکامه متهم کرده اند. آن ها 
می گویند از زمانی که عبدالفتاح سیسی به 
قدرت رسیده است، انسداد سیاسی در تمام 

نهادها و دستگاه های مصر دیده می شود. 
شش سازمان حقوق بشری در گزارشی که 
در روز دوم اکتبر منتشر کردند، »استفاده 
گسترده و نظام مند از شکنجه« توسط 
مقام های مصری را مصداق »جنایت علیه 

بشریت« دانستند.
اما محدودیت های ایجاد شده توسط دولت 
عبدالفتاح سیسی فقط به موضوعات سیاسی 
و اقتصادی محدود نشد و موضوعات فرهنگی 
و هنری مانند ممنوعیت اجرای موسیقی هایی 

چون رپ را نیز شامل شد.
عبدالفتاح سیسی به موازات انسداد سیاسی 
در مصر، مجموعه ای از پروژه های عظیمی را 
در این کشور با هدف »احیای عظمت مصر« 
و »جلب نظر جریان های ملی و قومی در 

مصر« اجرا کرده است.
از جمله این اقدام های بلندپروازانه، نوسازی 
زیرساخت های حمل و نقل، برق در مصر و 
همچنین احداث پایتخت اداری جدید در ۵۰ 
کیلومتری قاهره بود. احداث پایتخت اداری 
جدید مصر، موسوم به »سیسی سیتی« قرار 
بود در سال ۲۰۲۰ تمام شود اما هنوز در 

مراحل اولیه است.
عبدالفتاح سیسی در ماه اوت ۲۰۱۵ از 
طرح توسعه کانال سوئز با عنوان »نماد 
مصر جدید« پرده برداری کرد. این پروژه با 
هزینه ای حدود ۷.۹ میلیارد یورو حدود یک 
سال پیش به بهره برداری رسید. کانال جدید 
سوئز بین سال های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ حدود 

۸.۶ میلیارد یورو برای مصر در آمد داشت.
صنعت گردشگری در مصر که از بنیان های 
اقتصاد این کشور است، پس از حمله نظامی 
روسیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ به شدت 
آسیب دید، زیرا بخش زیادی از این درآمد 
با سفر گردشگران این دو کشور به دست 

می آمد و این جنگ به کاهش شمار آن ها 
منجر شد.

مصر همچنین به عنوان بزرگ ترین واردکننده 
گندم در جهان با افزایش قیمت گندم پس 
از جنگ اوکراین، با مشکلات اقتصادی ناشی 

از آن مواجه شد.
۱۰۵ میلیون مصری طی ۱۰ سالی که 
عبدالفتاح سیسی در کشورشان در قدرت 
بوده است گرفتار فقر بودند. مصر عمدتاً به 
کمک های مستمر عربستان سعودی متکی 

است.
یک متحد کلیدی برای غرب

عبدالفتاح سیسی با وجود کاستی هایی که 
دارد همچنان از نظر بسیاری از رهبران 
کشورهای جهان به عنوان ضامن ثبات و 
امنیت در منطقه تلقی می شود. از همین رو 
کشورهای غربی با چشم پوشی از نقض حقوق 
بشر در مصر، او را به عنوان یک متحد کلیدی 

خود در خاورمیانه می شناسند.
از زمان حمله روز هفت اکتبر حماس 
به اسرائیل و متعاقب آن، حمله گسترده 
اسرائیل به نوار غزه، اهمیت عبدالفتاح سیسی 

برای کشورهای غربی بیشتر شده است.
در جریان آتش بس یک هفته ای در غزه، 
گروگان هایی که در اختیار حماس بودند 
در جریان تبادل با زندانیان فلسطینی از 
طریق مصر به اسرائیل تحویل داده شدند. 
ورود کمک های بشردوستانه به نوار غزه هم 
از طریق گذرگاه مرزی رفح، میان مصر و 
اسرائیل ممکن شده است.عبدالفتاح سیسی 
که پس از کودتا در مصر در سال ۲۰۱۴ 
و به دست گرفتن قدرت با استقبال سرد 
کشورهای غربی مواجه شده بود، خود را 
به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 

نزدیک کرد.
کرملین در ماه نوامبر ۲۰۱۴، یک ماه پس 
از توقف کمک های نظامی و مالی آمریکا 
به مصر اعلام کرد که سامانه های پدافند 
هوایی را به قاهره تحویل خواهد داد. مسکو 
همچنین از در جریان بودن مذاکرات برای 

تحویل هواپیماهای نظامی به مصر خبر داد.
عبدالفتاح سیسی که نشان داده است یک 
استراتژیست زیرک است به خوبی می داند 
که کشورهای غربی نمی توانند برای مدت 
طولانی به پرجمعیت ترین کشور عربی 
پشت کنند، به خصوص که این کشور هم 
یک میانجی مهم در مناقشه بین اسرائیل و 
فلسطینی ها است و هم متحدی کلیدی در 

جنگ با تروریسم.
از همین رو پس از سال ها تنش در روابط 
آمریکا و مصر در دوران ریاست جمهوری 
باراک اوباما، دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت 
آمریکا در سال ۲۰۱۷ از عبدالفتاح سیسی 
در واشنگتن استقبال و بر حمایت آمریکا از 

او تاکید کرد.
هنگامی که عبدالفتاح سیسی در ماه اکتبر 
۲۰۱۷ به پاریس سفر کرد، امانوئل ماکرون، 
رئیس جمهوری فرانسه گفت که نمی خواهد 
با همتای مصری خود از حقوق بشر سخن 

بگوید.
بر اساس گزارش ها، مصر از سال ۲۰۱۰ 
تا سال ۲۰۱۹ میلادی، ۷.۷ میلیارد یورو 

تسلیحات از فرانسه وارد کرده است.

انتخابات ریاست جمهوری مصر آغاز شد

ژنرال السیسی حاکم  آهنین فراعنه
ناخرسندی نخست وزیراسرائیل 
از همکاری های تهران و مسکو

منابع خبری رژیم صهیونیستی گزارش دادند که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی عصبانیت خود را از همکاری مسکو و تهران در جریان تماس 
تلفنی ۵۰دقیقیه ای خود با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه ابراز داشت.

به گزارش شبکه تلویزیونی »آی۲۴نیوز«، نتانیاهو در گفت وگوی تلفنی با 
پوتین از گسترش همکاری های مسکو با تهران انتقاد کرد و این همکاری را به 

زعم خود خطرناک خواند.
برپایه این گزارش، نتانیاهو همچنین نارضایتی خود را از موضع روسیه علیه 

رژیم اسرائیل ابراز داشت.
به گزارش ایرنا، روابط روسیه و رژیم صهیونیستی از زمان شروع جنگ اوکراین 
به تیرگی گرایید. باوجود تلاش تل آویو برای آشکار نشدن حمایت این رژیم از 
کی یف، مسکو بارها درباره جاسوسی »آژانس یهود« به نفع اوکراین انتقاد کرد.

دادگستری روسیه حتی حکمی برای اخراج »آژانس یهود« وابسته به رژیم 
صهیونیستی از این کشور صادر کرد. حضور هیات حماس در مسکو و دیدار 
رهبران مقاومت با مقامات روسیه بعد از عملیات طوفان الاقصی نیز بر تشدید 
تنش ها بین مسکو و تل آویو افزوده است. حماس رسما در بیانیه ای از مواضع 

پوتین در خصوص موضوع فلسطین تقدیر کرد.

ویژه

نقشه لندن برای 350دلار مسدودشده روسیه
تارنمای روزنامه دیجیتال ایندیپندنت خبر داد که »دیوید کامرون« وزیر امور 
خارجه بریتانیا خواهان اختصاص ۳۵۰ میلیارد دلار وجوه مسدود شده روسیه 

به بازسازی اوکراین و تامین هزینه های جنگ شده است.
رئیس دستگاه دیپلماسی انگلیس در جریان سفر اخیر خود به واشنگتن گفته 
بود: به جای مسدود کردن این وجوه بهتر است آن را صرف بازسازی اوکراین 
کرده و به عنوان پیش پرداخت غراماتی که روسیه باید روزی بابت تهاجم 

غیرقانونی به اوکراین پرداخت کند، لحاظ کنیم.
به نوشته این رسانه انگلیسی، دولت های غربی ده ها تن از میلیاردرهای روس 
را تحریم کرده اند تا مسکو را از لحاظ مالی در مضیقه قرار دهند. حدود ۳۵۰ 
میلیارد دلار از ذخایر بانک مرکزی روسیه در سراسر جهان مسدود شده که 

۲۶ میلیارد پوند آن در انگلیس سپرده گذاری شده است.
کاخ سفید در آوریل ۲۰۲۲ پیشنهاد کرد که دارایی های برخی از کلان سرمایه 
داران روس تصرف شده و به اوکراین واریز شوند. ۲۱ ماه پس از این پیشنهاد، 
معدودی از این افراد از پوتین انتقاد کرده و تنها ۵.۴ میلیون دلار به اوکراین 
منتقل شده است. به دلیل پیچیده بودن فرآیند تصرف دارایی ها به منظور 
کمک رسانی به اوکراین، برخی از کارشاسان پیشنهاد کرده اند تا دولت های 
غربی به فکر روش های ابتکاری باشند. یک ایده آن است که تجار روس به 
غرب پناهنده شوند، جنگ را محکوم و بخش عمده ای از دارایی های خود 
را به اوکراین اهدا کنند. در ژوئن امسال لندن برنامه ای را اعلام کرد که بر 
اساس آن میلیاردرهای روس می توانند دارایی های مسدود شده خود را به 
بازسازی اوکراین اهدا کنند. با این حال به دلیل آنکه لندن از کاهش تحریم های 
میلیاردرهای روس سرباز زده، مشارکت در این برنامه کم بوده است. اوکراین 
نیز از کاهش تحریم های سرمایه داران روس حمایت نکرده و به گفته یکی از 
مشاوران ولودیمیر زلنسکی، تنها در شرایطی با این امر موافق است که بخش 

اعظمی از دارایی های مذکور صرف بازسازی این کشور شود.

هشدار چین به ژاپن درباره جنگ در جزایر سنکاکو
یک افسر ارشد نظامی چین اعلام کرد که پکن از جنگ بر سر جزایر دیائو 

)سنکاکو( که مورد مناقشه با ژاپن است، ترسی ندارد.
هی لیِ افسر ارشد ارتش چین در گفتگو با کیودو نیوز گفت که پکن خواهان 
جنگ بر سر جزایر دیائو در دریای شرقی چین نیست اما ترسی از جنگ 

مسحانه در این خصوص ندارد.
لی که معاون سابق آکادمی علوم نظامی در ارتش خلق چین است، همچنین 
به این احتمال اشاره کرد که پکن اگر از طریق زور به دنبال تصرف تایوان برود، 

جزایر دیائو را نیز هدف قرار می دهد.
اشاره بی سابقه یک افسر ارشد ارتش چین به یک جنگ احتمالی بر سر جزایر 
دیائو که ژاپن آن را سنکاکو می نامد، نشان دهنده عزم چین برای به کنترل 
در آوردن منطقه ای است که توکیو آن را در سال ۲۰۱۲ تحت کنترل دولتی 

خود درآورد.
آکادمی علوم نظامی که لی پیشتر معاون آن بوده سیاست های پیشنهادی به 
ارتش خلق چین ارائه می کند. این افسر چینی از توکیو برای خرید جزایر از 
دست اشخاص ژاپنی انتقاد و تاکید کرد که اگر طرف ژاپنی به تحریک های 
خود ادامه دهد، پکن به شدت از تمامیت ارضی و منافع دریایی خود حفاظت 

می کند.
گارد ساحلی چین اعلام کرد روز شنبه یک قایق ماهیگیری ژاپنی و 
چندین کشتی گشت زنی به آب های اطراف جزایر مورد مناقشه دیائو در 
دریای شرقی چین نفوذ کردند. گارد ساحلی چین اضافه کرد که اقدامات 
لازم را طبق قانون برای هشدار دادن به کشتی های ژاپنی انجام داده است.

از طرف دیگر رسانه های ژاپنی گزارش دادند که دو کشتی گارد ساحلی 
 چین روز شنبه وارد آب های سرزمینی ژاپن در نزدیکی جزایر سنکاکو 

در استان اوکیناوا در جنوب ژاپن شدند.

پیشتازی نامزد جنجالی ریاست جمهوری اندونزی
نامزد ریاست جمهوری اندونزی که به طرفداری از عادی سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی متهم می شود، در نظرسنجی ها برای انتخابات ۲۰۲۴ این کشور 

پیشتاز است و سایر رقبا او را تعقیب می کنند.
به گزارش روزنامه ساوث چاینا مورنینگ پست، درحالکیه اندونزی به انتخابات 
ریاست جمهوری در ماه فوریه )بهمن/ اسفند( نزدیک می شود، دو مهره 
پیشتاز در نظرسنجی با وجود انتقادهای فزاینده از آنها هنوز جایگاهشان تحت 
تاثیر قرار نگرفته است. پیشتازی مستمر پرابوو سوبیانتو وزیر دفاع اندونزی و 
جبران راکابومینگ شهردار سوراکارتا در نظرسنجی ها چالش بزرگی را برای 
نزدیک ترین رقیبشان، گنجار پرانوو فرماندار سابق جاوه مرکزی ایجاد می کند.

از زمانی که جبران بزرگترین پسر جوکو ویدودو رئیس جمهور اندونزی در ماه 
اکتبر )مهر/ آبان( به کارزار پرابوو پیوست، در نوک پیکان انتقادات در مورد 
موضوعات مختلف از جمله خویشاوندگرایی تا سوء استفاده های ادعایی پدرش 
از قدرت و عدم تجربه سیاسی قرار گرفته است. این حملات به نظر پیشتازی 
آنها در عرصه انتخابات را تحت تاثیر قرار نداده هرچند که جبران گاف های 

زیادی داده است.
اظهارنظرهای جنجالی این مرد ۳۶ ساله نیز با انتقادهای بسیاری مواجه شده 
است. جبران به تازگی گفته است که مادران باردار برای جلوگیری از توقف 
رشد جنین به اسید سولفوریک نیاز دارند. جبران سپس این ادعا را در یک 

رویداد دیگر در روز دوشنبه هفته گذشته تکرار کرد.
همچنین آژانس نظارت بر انتخابات جاکارتا به دلیل نقض قوانین توسط جبران 
از طریق مشارکت دادن کودکان در فعالیت های مبارزاتی، در حال تحقیق است. 
او از تعدادی نوجوان دعوت کرد تا در جریان مراسمی در جاکارتای شمالی در 
۱ دسامبر )۱۰ آذر( روی صحنه به او بپیوندند تا به آنها کتاب و شیر داده شود.

ماده سوپریاتما عضو »موسسه یوسف بن اسحاق« در سنگاپور گفت: احساس 
منفی نسبت به جبران بسیار زیاد است اما آنها هنوز در نظرسنجی ها پیشتاز 
هستند. مردم پرابوو و جبران را به عنوان نامزدهای ایده آل برای ریاست 

جمهوری و معاون رئیس جمهور می بینند. 
آنها امیدوارند که )۵ سال آینده( شبیه به دوره جوکوی )نام مستعار ویدودو( 

باشد.
پرابوو نیز با اتخاذ ژست هایی که نشان دهنده تمایل برای عادی سازی روابط 
با رژیم صهیونیستی است، جنجال آفرین شده است. او در ۲۰ نوامبر ۲۰۲۱ 
)۲۹ آبان ۱۴۰۰( در سمت وزیر دفاع با ایتای تگنر کاردار رژیم صهیونیستی در 
بحرین در حاشیه کنفرانس سالانه منامه دیدار و گفتگو کرد. درحالیکه گنجار و 

حزب او کاملا دارای احساسات ضدصهیونیستی هستند.
به گزارش خبرگزاری محلی rmol، ماه گذشته آرجونا پوترو آلدینو دبیرکل 
جنبش دانشجویی ملی اندونزی با زیر سوال بردن اقدام های پرابوو برای عادی 
سازی روابط با رژیم صهیونیستی گفت: ما باید قویا تمام روابط با اسرائیل را 
رد کنیم چرا که این یک دستور قانون اساسی و درخواست بشردوستانه است.

اکونومیک

استراتژیک

رویداد

کاخ سفید به تازگی اعلام کرد که از یک ماده 
»اضطراری« برای تسریع در فروش سلاح به رژیم 
صهیونیستی استفاده می کند. این اقدام تنها چند 
ساعت بعد از آن صورت گرفت که ایالات متحده تنها 
کشوری بود که قطعنامه آتش بس غزه در سازمان ملل 

را وتو کرد و انتقادهای گسترده ای را برانگیخت.
پنتاگون در بیانیه ای اعلام کرد که دولت بایدن از 
اختیارات اضطراری خود برای ارسال ۱۴ هزار گلوله 
تانک به ارزش ۱۰۶.۵ میلیون دلار به )رژیم( اسرائیل، 
بدون تائید کنگره و سنای این کشور استفاده کرده 

است.
بلینکن وزیر خارجه آمریکا روز جمعه به کنگره اطلاع 
داد که از اختیارات تفویض شده خود برای ارسال فوری 
این ۱۴ هزار گلوله تانک به اسرائیل استفاده کرده است.
خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از جاش پل مقام سابق 
وزارت خارجه آمریکا نوشت: با توجه به وتوی قطعنامه 
سازمان ملل از سوی آمریکا و تامین سریع این 
تسلیحات مرگبار به )رژیم( اسرائیل، صداقت ادعاهای 
تکراری آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا درباره این 

که کشورش به دنبال کاهش تلفات غیرنظامیان در 
عملیات اسرائیل در غزه است، زیر سوال می رود.

این مقام آمریکایی که قبل از استعفا در اکتبر )مهر( 
گذشته در زمینه فروش سلاح در وزارت خارجه آمریکا 
فعالیت می کرد، در نامه ای »مصالحه اخلاقی« دولت 
جو بایدن و حمایت آن از رژیم »آپارتایدی« اسرائیل 

را محکوم کرد.
به نظر می رسد اقدام جدید کاخ سفید جنجال هایی را 
برانگیزد زیرا ۱۳ سناتور دموکرات آمریکا اعلام کرده اند 
که در حال تهیه پیش نویس قانونی برای ایجاد شروطی 
در انتقال سلاح در آینده با هدف جلوگیری از »جنایات 

جنگی« هستند.
جنایات اسرائیل در غزه به انتقاد مقامات بین المللی 
مختلفی منجر شده و به تازگی روسیه هشدار داد انتقال 
آب به تونل های زیرزمینی در غزه به مثابه جنایت 

جنگی است.
تحلیلگران دیگری نیز به همدستی و تبانی آمریکا در 
ارتکاب جنایت علیه بشریت در صورت محاکمه مقامات 

صهیونیستی اشاره کرده اند.

دبیرکل سازمان ملل در نشست »انجمن دوحه« تاکید 
کرد هرگز از فراخوان خود برای برقراری آتش بس 

انسان دوستانه در غزه دست نخواهد کشید.
، »آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل متحد دیروز 
)یکشنبه( و در نشست دوحه گفت به تلاش های خود 

برای برقراری آتش بس در غزه ادامه خواهد داد.
گوترش اواخر هفته گذشته با استناد به ماده ۹۹ منشور 
سازمان ملل، از شورای امنیت خواست تا در مورد جنگ 
غزه اقداماتی انجام دهد. این اقدام کم سابقه در حالی 
صورت می گیرد که شورای امنیت هنوز قطعنامه ای 
مبنی بر آتش بس میان رژیم صهیونیستی و مقاومت 

فلسطین تصویب نکرده است.
ماده ۹۹ منشور سازمان ملل متحد به دبیرکل این اختیار 
را می دهد که »نظر شورای امنیت را به هر موضوعی که 
به عقیده او ممکن است حفظ صلح و امنیت بین المللی 

را تهدید کند، جلب کند«.
پس از این درخواست، شورای امنیت تشکیل جلسه داد 
اما در میانه موافقت ۱۳ کشور و رای ممتنع انگلیس، 
وتوی امریکا باعث شد پیش نویس قطعنامه آتش بس 

بشردوستانه در غزه رأی نیاورد.
گوترش در سخنرانی خود در نشست دوحه اظهار کرد: 
اقتدار و اعتبار شورای امنیت به دلیل ناتوانی در اجرای 
قطعنامه آتش بس غزه ضعیف شد.گوترش با اشاره به 
اینکه احتمال فروپاشی ساختار انسانی در نوار غزه 
وجود دارد، تاکید کرد: هرگز از فراخوانم برای برقراری 

آتش بس انسان دوستانه در غزه دست نخواهم کشید.
دبیرکل سازمان ملل در ادامه نیز از کشور قطر بابت 
میانجیگری هایش برای برقراری آتش بس انسان دوستانه 
در غزه، آزادی گروگان ها و نیز افزایش کمک ها تشکر 

کرد.
»محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« نخست وزیر و وزیر 
خارجه قطر نیز در این نشست اظهار کرد: مایه تاسف 
است بهانه هایی که برای هدف قرار دادن غیرنظامیان 

مطرح می شوند، از نظر برخی پذیرفته هستند.
آل ثانی گفت: محکومیت کشتار و محاصره غیرنظامیان 
موضعیگیری ثابتی است که از آن عدول نمی کنیم.باید 
با بازنگری ساختار بین المللی و انسانی  خود شروع کنیم 

به شکلی که زور و تبعیض هیچ امتیازی نداشته باشد.

پافشاری گوترش بر فراخوان آتش بس غزهسود کلان آمریکا از فروش سلاح به اسرائیل

نخست وزیر سابق و رئیس فعلی جناح اپوزیسیون رژیم صهیونیستی بار 
دیگر با حمله به نخست وزیر این رژیم، او را فردی »گناهکار« و فاقد توانایی 

برای مدیریت امور دانست.
شبکه صهیونیستی »کان« در این باره به نقل از »یائیر لاپید« نخست وزیر 
سابق رژیم صهیونیستی اعلام کرد: اگر در کابینه بودم همین هفته از آن 
کناره گیری می کردم. لاپید بار دیگر با حمله به بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
رژیم اشغالگر تاکید کرد: او نمی تواند نخست وزیر باشد؛ چراکه گناهکار است 

و نمی تواند امور را به شکل صحیح مدیریت کند.
پیشتر نیز یائیر لاپید در سخنانی وضعیت فعلی سرزمین های اشغالی را 
یک شکست فاجعه بار برای بنیامین نتانیاهو نخست وزیر این رژیم دانسته 
و خواستار کناره گیری وی از سمتش شده بود. لاپید با اشاره به بنیامین 
نتانیاهو گفته بود: کسی که به این شکل شکست بخورد، نمی تواند ادامه 
دهد. نتانیاهو این فاجعه را به نام خود ثبت کرد و اعتماد کابینه، نهاد امنیتی 

و مردم را از دست داد. 

حمله تند لفظی لاپید به نتانیاهو 
یک نویسنده اسرائیلی ضمن توصیف وضعیت فعلی رژیم اشغالگر به یک 
باتلاق، تاکید کرد که نخست وزیر این رژیم چاره ای جز استعفا و کناره گیری 

از سمتش برای خروج از این باتلاق ندارد.
»یائیر جولان« با انتشار یادداشتی در روزنامه »معاریو« افزود: امید در بستر 
فساد و ناسیونالیسم افراطی کابینه کنونی نمی تواند رشد کند و »بنیامین 

نتانیاهو« )نخست وزیر رژیم صهیونیستی( باید هرچه سریع تر استعفا دهد.

وی گفت: نخست وزیر نمی داند چگونه از باتلاقی که خود مسئول آن است، 
خارج شود. به استثنای اظهاراتی که فاقد محتوای واقعی در خصوص نابودی 
حماس هستند، کابینه نه سیاستی برای ادامه نبرد و نه استراتژی نظامی دارد.
این نویسنده صهیونیست ادامه داد: در این روزهای سخت که »اسرائیلی ها« 
با آن دست و پنجه نرم می کنند، تصور آینده را دشوار می دانند و همچنین 
در یک وضعیت نامشخص زندگی می کنند، نیاز به رهبری وجود دارد که با 

آنها صحبت کند.

تل آویو در باتلاق حماقت های نخست وزیر 
روزنامه صهیونیستی »هاآرتص«، ادامه حضور »بنیامین نتانیاهو« در منصب 
نخست وزیری را عامل نابودی رژیم صهیونیستی معرفی و کابینه او را کابینه 

بزدلان توصیف کرد.
روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« در گزارشی نوشت: »بنیامین نتانیاهو« باید 
از صحنه سیاسی حذف شود و ادامه حضور وی در عرصه سیاسی به نابودی 

اسرائیل منجر می شود.
این روزنامه چپ گرای چاپ تل آویو، زیرکی نتانیاهو در حوزه سیاسی را 
افسانه دانست و گفت: سیاست خارجی نتانیاهو در قبال ایران، ایالات متحده، 

حماس و سایر حوزه های حیاتی حاکی از زیرکی وی نیست.
»هاآرتص«، استعفا ندادن نتانیاهو از نخست وزیری بعد از شکست از مقاومت 
فلسطین را ناشی از نانجیب بودن وی دانست و نوشت: اینکه حتی یکی از 
اعضای ائتلاف حاکم نیز خواهان استعفای نتانیاهو نشده یا خودش استعفا نداده 
است، به خوبی ثابت می کند بزدل ها هم توان تشکیل کابینه را دارند.این رسانه 

صهیونیستی، کابینه نتانیاهو را کابینه بزدل ها نامید.

بی بی  عامل بدبختی اسرائیل

منابع رسانه ای بعد از ظهر دیروز )یکشنبه( 
درباره آخرین تحولات نبرد زمینی در نوار 
غزه و شمال فلسطین اشغالی، از شکار 
چند نظامی و خودروی نظامی ارتش رژیم 
صهیونیستی توسط رزمندگان مقاومت در 

جبهه غزه و مرز لبنان خبر دادند.
به گزارش ایرنا به نقل از شبکه خبری 
المیادین، گردان های شهید عزالدین القسام 
شاخه نظامی جنبش حماس در این باره 
اعلام کرد: یک بولدوزر D۹ اسرائیل در »تل 
الزعتر« واقع در شمال نوار غزه هدف راکت 

»الیاسین ۱۰۵« قرار گرفت و منهدم شد.
گردان های القسام همچنین اعلام کرد: سه 

نظامی صهیونیست از فاصله صفر و پس 
از نزدیک شدن رزمندگان ما به خودروی 
نظامی رژیم صهیونیستی در منطقه 
»الفالوجا« در شمال نوار غزه هدف قرار 

گرفته و به هلاکت رسیدند.
شاخه نظامی حماس همچنین از انهدام یک 
تانک »مرکاوای« رژیم صهیونیستی در خان 

یونس خبر داد.
القسام همچنین در بیانیه ای دیگر گزارش 
داد: نبردهای شدیدی را از فاصله صفر با 
نیروهای دشمن که در تلاش برای نفوذ به 
غرب اردوگاه »جبالیا« در شمال نوار غزه 
هستند، انجام می دهیم. مجاهدان ما پس از 

هدف قرار دادن نیروهای ویژه صهیونیستی با 
خمپاره و بمب های ضد نفر، شماری از آنها را 
به هلاکت رسانده و شماری دیگر را زخمی 

کردند.
در همین راستا، یک خبرنگار در اردوگاه 
جبالیا اعلام کرد که مقاومت فلسطین تلاش 
ارتش رژیم اشغالگر برای پیشروی در پشت 
درمانگاه اردوگاه را دفع و خانه ای که یک تیم 
نظامی ویژه صهیونیست در آن سنگر گرفته 

بود هدف قرار دادند.
وی همچنین از منهدم شدن هفت خودروی 
نظامی ارتش رژیم صهیونیستی و ادامه 
درگیری ها در اردوگاه جبالیا خبر داد و گفت 

که این اردوگاه به یک میدان واقعی جنگ 
تبدیل شده است.

همزمان منابع خبری از به صدا درآمدن 

آژیرهای خطر در شهرک »ناحال عوز« و 
دیگر شهرک های صهیونیست نشین در 

مجاور غزه خبر دادند.

نبرد خانه به خانه مقاومت با ارتش اسرائیل 


